ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2014 - PR

36/2014

36/2014

06/02/2014

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

36/2014

20/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/03/2014

13/03/2014

Contratação para fornecimento de equipamentos destinados as diversas secretariais, conforme relação

em anexo.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ANDRÉIA LORENZI ME.     (410525)

2

Ar condicionado tipo Split, climatização quente e frio, de no

mínimo 12.000 BTU/s, categoria A de consumo. Garantia Mínima

de 01 (um) ano, devidamente instalado. - Marca: PHILCO

Un 5,00  0,0000 1.700,00    8.500,00

3

Ar condicionado tipo Split, climatização quente e frio, de no

mínimo 9.000 BTU/s, categoria A de consumo. Garantia Mínima

de 01 (um) ano, devidamente instalado - Marca: PHILCO

Un 1,00  0,0000 1.400,00    1.400,00

4

Ar condicionado tipo Split, climatização quente e frio, de no

mínimo 18.000 BTU/s, categoria A de consumo. Garantia Mínima

de 01 (um) ano, devidamente instalado. - Marca: AUSTIN

Un 1,00  0,0000 2.500,00    2.500,00

7

Bebedouro de água, modelo compacto eletrônico de mesa com

duas torneiras, pintado em epóxi, sem compressor de gases, de

refrigeração termoelétrica, reservatório de água de 2,8 litros,

resfria a água para 7°C, considerando temperatura da água no

garrafão em 20°C, tensão 110V/220V. Garantia mínima de 01 (um

ano). - Marca: POLAR

Un 1,00  0,0000 369,00    369,00

Santo Augusto,   13   de  Março   de   2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2014 - PR

36/2014

36/2014

06/02/2014

Folha:  2/4

ANDRÉIA LORENZI ME.     (410525)

11

Fogão 4 bocas. Tipo de fogão: Piso. Material: Mesa - inox brilhante

sobreposta - Porta do Forno: vidro total duplo. Tipo de

queimadores: queimadores vulcano - esmaltados. Tipo de chama:

Normal - 2 potencia de queimadores/; 2,0 e 1,7 KW. Tipo de

Acendimento: Automatico. Caracteristicas do forno: prateleiras: 01

autodeslizante, Autolimpante e Sistema de iluminação. Pés: Alto.

Eficiencia Energética: mesa: Classe A. Forno: Classe A.

Alimentação Bivolt. Com puxador robusto, painel limpa facial. Tipo

de gás: GLP. Prazo de Garantia: 01 ano. Na cor branca. - Marca:

ATLAS

Un 1,00  0,0000 595,00    595,00

17

Mesa para escritório, kit espanha, 02 portas, 03 gavetas, politorno,

mesa de canto com opção de montagem tanto para a direita como

para a esquerda, com 03 gavetas com corrediças metálicas e

armário com duas portas, com espaço para teclado, mouse, CPU

e monitor, estrutura em MDF, cor castanho. - Marca: POLITORNO

Un 1,00  0,0000 569,00    569,00

18

Mesa para escritório, politorno, estrutura em MDP, padrão cor

castanho, com gavetas corrediças metálicas, dimensões externas

aproximadas (LxAxP) 120X75,5X46,5cm. - Marca: POLITORNO

Un 1,00  0,0000 354,00    354,00

19

Purificador de Água. Caracteristicas: 4,9 Litros (Volume interno),

2,1 Litros (Volume reservatório de água refrigerada). Opções de

temperatura: natural e gelada. - Marca: LATINA

Un 2,00  0,0000 399,00    798,00

20

Refrigerador: Duplex. Tipo de degelo: Frost free. Eficiência

energética: classe A. Capacidade bruta de armazenamento -

Refrigerador: 273 litros. Freezer: 81 litros. Refrigerador + Freezer:

354 l. Capacidade líquida de armazenamento Refrigerador: 272

litros. Freezer: 80 litros. Refrigerador + freezer: 352 l. Com Painel

Eletronico com Led Laranja. Com 3 Prateleiras de vidro

temperado. Recursos Extras: Porta-latas, Porta ovos, Porta

garrafa, Iluminação interna, Pés reguláveis. Puxadores: 02

sobrepostos. Lâmpada: 15Watts. Alimentação: 220 Volts.

Dimensões aproximadas: 61,9 x 175,8 x 69 cm. Prazo de garantia

de 1 ano. Na cor branca. - Marca: BRSTEMP

Un 2,00  0,0000 1.999,00    3.998,00

22

Ventilador com a seguinte descrição: 3 velocidades, hélice com

diâmetro de 40 cm; oscilação horizontal automática; inclinação

vertical regulável; coluna telescópica com altura ajustável, 42 cm

(para coluna 40); grade removível - facilita limpeza; porta fio; baixo

consumo de energia elétrica; baixo nível de ruído; 220V. Garantia

mínima de 01 (um) ano. - Marca: CADENCE

Un 1,00  0,0000 130,00    130,00

23

Ventiladores de coluna 3 velocidades 40cm, 220V. - Marca:

CADENCE

Un 2,00  0,0000 130,00    260,00

Total do Fornecedor: 19.473,00

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT     (9236)

6

Armário de Aço para pastas suspensas, com 04 gavetas, com

chaves, medindo 1,35 m de altura, 0,70 m de comprimento e 0,50

m de largura. - Marca: CAMAQUI

Un 2,00  0,0000 409,50    819,00

Santo Augusto,   13   de  Março   de   2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2014 - PR

36/2014

36/2014

06/02/2014

Folha:  3/4

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT     (9236)

8

Cadeira giratória 05 rodas, estrutura em metal, regulagem de

altura a gás, com travamento, encosto e assento  estofado em

espuma injetada, de alta densidade, revestimento em tecido na

cor azul, Capacidade de até 120 kg, - Marca: MOBILTEX

Un 5,00  0,0000 185,00    925,00

9

Cadeira para escritório, modelo diretor, giratória 05 rodas,

regulagem de altura a gás, com travamento, braços laterais em

fixos arredondados. Estofado em espuma injetada, com  no

mínimo 50mm de espessura. Revestimento em tecido na cor

preta. Capacidade de até 120 kg, dimensões mínimas do produto:

encosto: 45L x 45 A cm. Assento: 49L x 48 cm. Altura do solo

(assento): 38 a 55 cm. - Marca: MOBILTEX

Un 3,00  0,0000 345,00    1.035,00

14

Gabinete (balcão) de cozinha suprema, medeira triplo 2 portas + 3

gavetas com pia inox 120cm, com as seguintes características:

móvel 100% MDF, pintura em UV (ultravioleta), puxadores

metálicos, corrediças metálicas, dobradiças metálicas,

ecologicamento correto, dimensões externas do produto: altura:

0,90m, largura: 1,20m e profundidade: 0,50m, na cor saara laca. -

Marca: MOBILTEX

Un 1,00  0,0000 830,00    830,00

Total do Fornecedor: 3.609,00

S. M. D. SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. ME     (9957)

1

Aparelho de telefone fixo, com chave bloqueadora, mínimo de 05

funções flash, tom, mudo, pausa e rediscar. Garantia mínima de

01 (um) ano. - Marca: INTELBRAS

Un 11,00  0,0000 65,50    720,50

5

Armário de aço para pasta AZ, 50 escaninhos, 2 portas, com

maçaneta, medindo 1,98m altura x 1,10m largura x 0,32m

profundidade, corpo do armário com opções de chapa em 26/24,

cor cinza.. - Marca: BIG METAL

Un 1,00  0,0000 1.069,00    1.069,00

10

Escada banqueta c/ 3 degraus, em aço carbono, dobrável, pintura

epóxi. - Marca: MOR

Un 1,00  0,0000 75,00    75,00

12

Fragmentadora de papel A4, no mínimo 10 folhas

simultaneamente, acionamento automático, corta em tiras,

voltagem 220v. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: ELGIN

Un 1,00  0,0000 249,00    249,00

16

Mesa com tampo em vidro incolor 8mm, com gaveteiro acoplado

(pé), 02 gavetas e 01 gavetão (para pasta suspensa) com chave,

puxadores cromados, suporte do tampo de tubo industrial de aço

cromado 20mmx30mmx1,20mm e sapatas reguláveis de aço inox,

altura 1840mm, largura 1640mm e profundidade 750mm. - Marca:

CADEMA

Un 1,00  0,0000 1.850,00    1.850,00

21

Telefone sem fio, com identificador de chamadas, display

luminoso de no mínimo 1,6", menu em português, 220V. O

produto deve conter: base, fonte e fone. - Marca: INTELBRAS

Un 1,00  0,0000 110,00    110,00

Santo Augusto,   13   de  Março   de   2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2014 - PR

36/2014

36/2014

06/02/2014

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.039.4.4.90.52.00.00.00.00 (1),  1.114.4.4.90.52.00.00.00.00 (69),  1.116.4.4.90.52.00.00.00.00 (146),

1.019.4.4.90.52.00.00.00.00 (277),  1.032.4.4.90.52.00.00.00.00 (349),  2.138.4.4.90.52.00.00.00.00 (497),

2.222.4.4.90.52.00.00.00.00 (507),  2.246.4.4.90.52.00.00.00.00 (515),  2.251.4.4.90.52.00.00.00.00 (548)

S. M. D. SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. ME     (9957)

24

Ventilador de mesa 3 velocidades 40cm, turbo, silencioso, preto,

220V - Marca: VENTISOL

Un 1,00  0,0000 119,00    119,00

Total do Fornecedor: 4.192,50

Total Geral: 27.274,50

Santo Augusto,   13   de  Março   de   2014.